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Kommunikationschef Kristian Lysgaard, Nycomed Danmark, tlf.: 2556 8561. 
 
 

 
Nycomed flytter dele af produktionen fra Danmark til Tyskland og Polen 
Nycomed har i dag meddelt, at virksomheden flytter dele af produktionen ud af Danmark. 
Det sker for at optimere produktionen ved at udnytte ledig kapacitet på eksisterende 
fabrikker i Tyskland og Polen. Nycomed vil med ca. 600 medarbejdere i Danmark forsat 
være en vigtig aktør i det danske sundhedssystem. Ændringerne forventes gennemført 
senest 31. december 2009. 
 
Nycomed har i dag meddelt, at virksomheden – for at optimere produktionen og dermed 
styrke sin position på et tiltagende konkurrencepræget marked – vil samle produktionen i 
fem kompetencecentre i Europa suppleret med regionale produktionssteder, der skal sikre 
forsyningerne til de lokale markeder. 
 
For Nycomed i Danmark betyder det, at produktionen på fabrikkerne i Grenaa og Hvidovre 
flyttes til Tyskland og Polen, hvor Nycomed har ledig produktionskapacitet. Som følge 
heraf reduceres virksomhedens pakkeri og supportfunktioner til produktionen i Roskilde 
forholdsmæssigt. I alt betyder det farvel til ca. 190 ansatte i Danmark, som fratræder 
senest 31. december 2009. 
 
”Den beslutning, vi har offentliggjort i dag, er en trist nyhed for vores medarbejdere, der 
hver dag leverer en loyal og engageret indsats i Nycomed. Stigende konkurrence på 
lægemidler, udløbet af patentet på vores største produkt Pantoloc (pantoprazol) og den 
generelle tendens i branchen med færre og større produktionsenheder, gør, at vi skal 
optimere vores produktion,” siger adm. direktør Ghita Astrup, Nycomed Danmark. 
 
”Vi er klar over, at vi står foran en periode med stor usikkerhed for alle medarbejderne i 
produktionen, men vi vil gøre alt for at få en hurtig afklaring for den enkelte. Det er vigtigt 
for os at sikre, at de medarbejdere, der mister deres job, får et fair forløb, som ruster dem 
til at komme videre til ny beskæftigelse. Samtidig skal vi også tage hånd om de mange 
medarbejdere, der skal fortsætte i Nycomed,” siger Ghita Astrup. 
 
Vilkårene for de medarbejdere, der bliver afskediget, forhandles i øjeblikket med 
tillidsrepræsentanterne.  
 
Nycomed stadig stærkt repræsenteret i Danmark 
Nycomed vil efter flytningen af dele af den danske produktion fortsat være stærkt 
repræsenteret i Danmark med ca. 600 ansatte og have adresse tre steder i Danmark: 
Produktion i Hobro. Pakkeri, dansk salg/marketing og internationale aktiviteter vedr. 
forskning/udvikling i Roskilde. Og centrale funktioner for bl.a. IT og marketing i Taastrup. 
 
”Nycomed er en sund virksomhed med gode produkter og flere lovende produkter på vej. 
Vi har en markant position i Danmark, hvor ca. hver femte medicinpakke, der sælges på 
apoteket, er fra Nycomed. Beslutningen om at omstrukturere vores produktion er 
nødvendig for at fastholde vores stærke position og dermed sikre både succes og stabilitet 
fremover,” fortæller Ghita Astrup. 



   
Virksomheden Nycomed 
 

• Nycomed er en af de største leverandører af receptpligtige lægemidler og 
apoteksforbeholdte mærkevarer i Danmark. Cirka hver femte pakning, som 
ekspederes på landets apoteker, kommer fra Nycomed 

 
• Med basis i Europa har Nycomed et bredt geografisk virkefelt og opererer over hele 

Europa og på de hurtigt voksende markeder i Latinamerika, Rusland/SNG og 
Asien/Stillehavsområdet. Virksomheden sælger produkter i over 50 lande verden 
over 

 
• Nycomed er en privatejet virksomhed med hovedkvarter i Zürich, Schweiz  

 
• Nycomed har cirka 12.000 medarbejdere ansat og havde i 2007 et årligt salg på 3,5 

mia. euro og overskud på 1,2 mia. euro 
 

• I Danmark har Nycomed pt. knap 800 medarbejdere. Det reduceres efter 
omstruktureringen til cirka 600 medarbejdere 

 
• Nycomed oplever stor vækst, bl.a. på det russiske marked, der i dag er det 

næststørste marked for produktionen. I 2007 steg salget med 20 pct. her 
 
• Nycomed leverer lægemidler og produkter til hospitaler, speciallæger og 

praktiserende læger samt håndkøbslægemidler  
 
• Nycomed er involveret i alle aspekter af et produkts livscyklus, fra forskning og 

udvikling til kundekontakt 
 
• Nycomed arbejder inden for mange terapeutiske områder, især mave-tarmområdet, 

knogleskørhed, søvnløshed, luftveje samt smerte- og vævsbehandling. Herudover 
har Nycomed et bredt sortiment inden for forkølelse og vitaminer 

 
• Læs mere om Nycomed på www.nycomed.dk og www.nycomed.com 

 



   
Ændringer i Danmark 
 

• Senest 31. december 2009 vil Nycomeds produktion i Grenaa og i Hvidovre være 
flyttet til Oranienburg i Tyskland og Lyszkowice i Polen. Som følge heraf reduceres 
virksomhedens pakkeri og supportfunktioner til produktionen i Roskilde forholds-
mæssigt. I alt betyder det farvel til cirka 190 medarbejdere. Ingen opsiges før tidligst 
januar 2009 

 
• Nycomed vil fortsat have ca. 600 medarbejdere beskæftiget i Danmark, der 

arbejder med produktion til det nordiske marked, international marketing og 
forskningsaktiviteter samt salg og markedsføring mv. på det danske marked 

 
• Alle medarbejdere, der afskediges, vil blive tilbudt: 

o Vurdering af mulighed for jobskifte internt 
o Individuel coaching og karriererådgivning (Outplacement rådgivning)  
o Bistand fra psykolog, advokat, revisor eller anden rådgiver 
o Afdækning af andre relevante jobmuligheder uden for Nycomed 
 

• Vilkårene for de medarbejdere, der bliver afskediget, forhandles i øjeblikket med 
tillidsrepræsentanterne 

 
• Oversigt over ændringerne i Nycomed Danmark: 

o Hobro: Fabrikken i Hobro fortsætter med produktion til det nordiske marked. 
Fabrikken skal producere ca. 500 mio. tabletter årligt fordelt på ca. 100 
forskellige produkter til det nordiske marked. Det sikrer fleksibilitet og 
forsyning på det nordiske marked 

o Taastrup: Der er ingen ændringer af Nycomeds internationale funktioner i 
Taastrup 

o Hvidovre: Fabrikken i Hvidovre lukker senest 31. december 2009, og 
produktionen flytter til Oranienburg i Tyskland og Lyszkowice i Polen 

o Grenaa: Fabrikken i Grenaa lukker senest 31. december 2009, og 
produktionen flytter til Oranienburg i Tyskland og Lyszkowice i Polen 

o Roskilde: Forholdsmæssig reduktion af pakkeri og supportfunktioner i 
produktionen. Aktiviteter vedr. international forskning og udvikling samt salg 
og markedsføring på det danske marked fortsætter uændret 

 


